

Protokół Nr IX/2011
z IX Sesji Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 2 czerwca 2011 roku

Posiedzenie odbyło się w sali nr 41 Starostwa Powiatowego w Chojnicach i trwało od godziny 10-tej do godziny 14.15. W posiedzeniu udział wzięli Radni Rady Gminy – zgodnie z załączoną listą obecności.

Poza tym obecni byli :

1. Pan dr inż. Zbigniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice,
2. Pani mgr inż. Stefania Majewska-Kilkowska – Sekretarz Gminy,
3. Pani Aleksandra Wojciechowska – Skarbnik Gminy,
4. Pan Piotr Stanke – Poseł na Sejm RP,
5. Radne Rady Powiatu,
6. Sołtysi Gminy Chojnice,
7. Przedstawiciel Policji,
8. Przedstawiciele Związków Zawodowych,
9. Przedstawiciele Izby Rolniczej,
10. Media

Obrady prowadził – Pan Tadeusz Leszczyński, który poinformował, że projekt porządku obrad wszyscy Radni otrzymali w ustawowym terminie przed sesją wraz z materiałami sesyjnymi i projektami uchwał.

Międzyczasie zaistniała potrzeba wprowadzenia korekty do zaproponowanego wcześniej porządku obrad, a mianowicie poszerzenia go o projekt dodatkowej uchwały *w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2011*. Informowała o tym na posiedzeniach Komisji Pani Dyrektor Zimnicka.

Prowadzący obrady oznajmił, iż w dniu wczorajszym otrzymaliśmy pozytywną opinię Pomorskiego Kuratora Oświaty w Gdańsku odnośnie powołania Zespołów Szkół w Pawłowie i Silnie.

Aby mogły powstać te Zespoły konieczne jest powołanie Gimnazjum w Pawłowie i Szkoły Podstawowej w Silnie przy jednoczesnej likwidacji Filii w Pawłowie.

Wnioskował zatem do Rady o wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad dodatkowych 5-ciu projektów uchwał, które dotyczą tych zagadnień.

Następnie zwrócił się do Radnych o przegłosowanie zaproponowanych zmian i przyjęcie poszerzonego porządku obrad.

1/ Sprawy porządkowe:

a/ otwarcie sesji, stwierdzenie quorum,

b/ ustalenie sekretarza sesji,

c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2/ Interpelacje, wnioski i zapytania.

3/ Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4/ Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok.

a/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej RG o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

b/ wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,

c/ dyskusja,

d/ podjęcie uchwały nr IX/73/2011 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok

e/ podjęcie uchwały nr IX/74/2011 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za 2010 rok

f/ podjęcie uchwały nr IX/75/2011 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Samodzielnej Publicznej Przychodni Wiejskiej Gminy Chojnice za 2010 rok

g/ podjęcie uchwały nr IX/76/2011 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Chojnice za 2010 rok.

5/ Podjęcie uchwały nr IX/77/2011 w sprawie użyczenia lokalu użytkowego przy ulicy Kościerskiej nr 9 w Chojnicach.

6/ Podjęcie uchwały nr IX/78/2011 w sprawie zatwierdzenia porozumienia dotyczącego zasad współpracy przy wspólnej realizacji przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia na zakup energii elektrycznej.

7/ Podjęcie uchwały nr IX/79/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Pomorskiego na

dofinansowanie budowy drogi nr 235 – ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości Klawkowo.

8/ Podjęcie uchwały nr IX/80/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi chojnickiemu na dofinansowanie „wykonania nawierzchni bitumicznej w ciągu ulic i dróg powiatowych.”

9/ Podjęcie uchwały nr IX/81/2011 w sprawie przyznania miesięcznych diet dla sołtysów gminy Chojnice.

10/ Podjęcie uchwały nr IX/82/2011 w sprawie trybu postępowania o udzieleniu spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy Chojnice sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.

11/ Podjęcie uchwały nr IX/83/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok

12/ Podjęcie uchwały nr IX/84/2011 w sprawie zmiany uchwały nr IV/14/10 Rady Gminy w Chojnicach w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojnice.

13/ Podjęcie uchwały nr IX/85/2011 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej działki niezabudowanej położonej w miejscowości Charzykowy.

14/ Podjęcie uchwały nr IX/86/2011 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Pawłówko.

15/ Podjęcie uchwały nr IX/87/2011 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Lichnowy.

16/ Podjęcie uchwały nr IX/88/2011 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy w Chojnicach nr IX/155/99 z dnia 22 października 199 roku w sprawie oddania w dzierżawę budynku w Charzykowach.

17/ Podjęcie uchwały nr IX/89/2011 w sprawie darowizny na rzecz Gminy Chojnice działki położonej w miejscowości Pawłowo.

18/ Podjęcie uchwały nr IX/90/2011 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Swornegacie.

19/ Podjęcie uchwały nr IX/91/2011 w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej SP Pawłowo w Silnie.

20/ Podjęcie uchwały nr IX/92/2011 w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Silnie.

21/ Podjęcie uchwały nr IX/93/2011 w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Silnie.

22/ Podjęcie uchwały nr IX/94/2011 w sprawie założenia Gimnazjum w Pawłowie.

23/ Podjęcie uchwały nr IX/95/2011 w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Pawłowie.

24/ Podjęcie uchwały nr IX/96/2011 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2011.

25/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

26/ Sprawy bieżące.

27/ Zakończenie obrad.

Wyżej wymieniony porządek obrad został przyjęty

- j e d n o g ł o ś n i e -

Przebieg obrad :

Ad 1/ Sprawy porządkowe:

a/ otwarcie sesji, stwierdzenie quorum,

Obrady Sesji otworzył Pan Tadeusz Leszczyński. Prowadzący obrady powitał wszystkich zebranych, a następnie stwierdził, że w Sesji uczestniczy 14 Radnych, a zatem obrady są prawomocne.

b/ ustalenie sekretarza sesji,

Sekretarzem Sesji została Pani Gabriela Krieger, kolejna osoba z listy radnych.

c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjąć protokół z poprzedniej sesji bez odczytania stwierdzając, że był on do wglądu w Biurze Rady i każdy z radnych mógł się zapoznać z jego treścią.

Rada Gminy w Chojnicach
przyjęła protokół nr VIII/2011
z dnia 18 kwietnia 2011

- j e d n o g ł o ś n i e - / 14 głosami „za” przy obecności 14 Radnych/

Ad 2/ Interpelacje, wnioski i zapytania.

Radny Jarosław Kurek – wyraził swoje niezadowolenie z powodu wyboru oferenta w przetargu ogłoszonym na zakup paliwa i oleju dla Gminy Chojnice, którym został PKS Chojnice. Zauważył, że główną niedogodnością w tym przypadku jest brak możliwości zakupu w jednym miejscu paliw, części zamiennych oraz innych materiałów do sprzętu i pojazdów będących na wyposażeniu sołectw Gminy Chojnice.

Radny Józef Kołak – zauważył, że w Charzykowach na skrzyżowaniu ulicy Długiej z ulicą Św. Wojciecha zsuwa się ziemia. Pytał, czy można by jakoś skutecznie zabezpieczyć tę drogę podporządkowaną, żeby temu zapobiec. Podobna sytuacja ma miejsce na skrzyżowaniu ulic Turystycznej i Klonowej. Przy ulewach następuje zalewanie poprzez kanalizację deszczową w budynku.

Zwrócił również uwagę na konieczność zapewnienia przez gminę bezpieczeństwa na pomoście w Charzykowach i ewentualną wymianę piasku na plaży.

Następnie odniósł się do sprawy dostępności boiska sportowego „Orlik” w Charzykowach. Podobno były takie informacje, że nie wszyscy mogą z niego korzystać. Wyjaśnił, iż w przeważającej części służy on mieszkańcom Charzyków, ale zorganizowane grupy również spoza gminy mogą z niego skorzystać.

Radny Pokojska Ludwika – poinformowała, iż MZK bez wcześniejszego powiadomienia zmienia rozkład jazdy, odwołuje kursy i ludzie nie mają możliwości dojazdu do miasta bądź pracy. Praktycznie po zmianach wykreślono połowę autobusów jeżdżących do Klawkowa.

Na sesji ogólnie sołtysi narzekali na likwidowanie bądź okrajanie kursów autobusowych przez MZK i wzrost cen biletów.

Ad 3/ Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Ww. informację przedstawił zebrany Wójt Gminy Chojnice.

(Materiały stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Ad 4/ Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok.

Prowadzący obrady Pan Tadeusz Leszczyński - podkreślił, że przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 rok jest zasadniczym punktem dzisiejszego posiedzenia.

Przedmiotem oceny jest prawidłowość prowadzenia gospodarki finansowej w ramach przyjętego budżetu w roku ubiegłym, a zwłaszcza stan zrealizowanych wydatków budżetowych w stosunku do wielkości zaplanowanych.

Przewodniczący Rady wspomniał, iż przedmiotowe materiały zostały dostarczone Radnym na dwa tygodnie przed dzisiejszą sesją i były poddane wnikliwej analizie przez merytoryczne Komisje Rady. Szczególnie dokładnie badała Sprawozdanie z wykonania budżetu Komisja Rewizyjna.

Dodał, że do przedłożonego materiału Radni uwag nie wnieśli, a w razie jakichkolwiek wątpliwości mieli możliwość uzyskania wszelkich wyjaśnień na bieżąco od Pani Skarbnik. Podkreślił, że Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Chojnice za 2010 zostało przyjęte przez wszystkie stałe Komisje Rady Gminy w Chojnicach.

a/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej RG o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Franciszek Borzych – zapoznał zebranych z treścią Uchwały nr 040/g217/III/11 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 13 kwietnia 2011 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok Gminy Chojnice. Informując, iż w dniu 29 marca 2011 r. wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku Zarządzenie nr F/22/2011 Wójta Gminy w Chojnicach z dnia 3 marca 2011 roku w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Chojnice za 2010 rok.

Zgodnie z treścią przesłanej nam przez RIO ww. uchwały Sprawozdanie zawiera część opisową i tabelaryczną. W części opisowej szczegółowo omówiono dochody, wskazujące ich źródła oraz kwotowe i procentowe wykonanie w stosunku do planu. Szczegółowo przedstawiono strukturę

dochodów własnych z tytułu podatków i opłat z kwotowym i procentowym wskazaniem ich wykonania. Wydatki budżetu zostały natomiast omówione według rodzajów, w rozbiciu na wydatki bieżące i inwestycyjne. W części tabelarycznej przedstawiono wykonanie dochodów budżetowych według źródeł i działów klasyfikacji budżetowej. Natomiast wydatki przedstawiono w podziale na działy klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem zadań. Ponadto przedstawiono: - wykonanie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 2010 roku, - sprawozdanie z realizacji planu inwestycyjnego za 2010 rok.

Zdaniem RIO tak opracowane sprawozdanie daje Radzie obraz zrealizowanych dochodów i wydatków budżetu, jak również spełnia wymagania określone w art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Pozwala również ustalić jakie zadania zostały w ciągu roku zrealizowane oraz w jakiej kwocie wydatki na nie poniesiono.

Do sprawozdania załączono również informację o stanie mienia komunalnego Gminy Chojnice sporządzoną na dzień 31 grudnia 2010 r.

Skład orzekający badając pod względem formalno prawnym sprawozdania o dochodach i wydatkach budżetowych, nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego, o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń, jak również o dochodach i wydatkach związanych z wykonaniem zadań administracji rządowej zleconych gminom skład orzekający stwierdził, że zostały one sporządzone zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zasad i terminów sporządzania sprawozdawczości budżetowej. Na podstawie powyższych sprawozdań skład orzekający ustalił, że: - dochody wykonano w kwocie 46.528.179,78 zł, co stanowi 93% planu, - wydatki wykonano w kwocie 53.009.155.06 zł, co stanowi 91,8% planu, - deficyt budżetowy za 2010 r. wyniósł 6.470.975,28 zł, dług publiczny na koniec 2010 r. obejmujący zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek wyniósł 22.135.434 zł i stanowi 47,56 % wykonanych dochodów ogółem, - udzielone poręczenia na koniec 2010 roku wynoszą 2.490.000 zł, - stan zaległości z tytułu podatków i opłat oraz innych należności gminy na koniec 2010 r. wyniósł 2.466.362 zł i w stosunku do stanu na koniec 2009 r. wzrósł o 28%.

Porównanie danych zawartych w sprawozdaniu opisowym z danymi zawartymi w rocznych sprawozdaniach budżetowych nie wykazało różnic.

b/ wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,

Pan *Franciszek Borzych* odczytał zebranych treść wniosku Komisji Rewizyjnej kierowanego do Rady Gminy w Chojnicach w dniu 28 kwietnia 2011 roku, w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy w Chojnicach za 2010 rok.

Zaznaczył, że Komisja Rewizyjna zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku na temat Sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok oraz szczegółowo przeanalizowała to Sprawozdanie nie zgłaszając do niego uwag. Było to jednoznaczne z wyrażeniem pozytywnej opinii o realizacji budżetu oraz skuteczności działań podjętych przez Wójta Gminy w roku 2010.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - zapoznał zebranych z treścią kolejnej uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku Nr 066/g217/A/III/11 z dnia 5 maja 2011 roku – opiniującej pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Chojnicach o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.

Poinformował, że z przesłanej nam opinii RIO wynikało, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Chojnicach na podstawie analizy Sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok, sprawozdania finansowego Gminy Chojnice za 2010 rok, informacji o stanie mienia komunalnego oraz przeprowadzonych w trakcie roku budżetowego kontroli dokonała oceny wykonania budżetu za 2010 rok.

Komisja stwierdziła, iż realizacja budżetu w stosunku do planu po stronie dochodów wynosi 92,96% natomiast po stronie wydatków 98,83%.

Komisja odniosła się do przyczyn realizacji niższych dochodów oraz planu wydatków majątkowych w stosunku do zaplanowanego na 2010 rok wydatków. Komisja przeanalizowała przychody i rozchody budżetu, przypadki umorzonych podatków od nieruchomości oraz zasadność tych umorzeń.

Dodatkowo Komisja Rewizyjna dokonała w 2010 roku kontroli punktu przedszkolnego oraz przebiegu pracy przebudowy dróg gminnych wypracowując w tym zakresie swoje uwagi i wnioski.

W efekcie wypracowania pozytywnej opinii na temat wykonania przez Wójta budżetu, Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tego tytułu.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia skąd orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku uznał, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Chojnicach wywiązała się z obowiązków nałożonych na nią postanowieniami Art. 18a, ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, bowiem sformułowała swoją opinię o wykonaniu budżetu w oparciu o własne ustalenia wynikające z przeprowadzonych kontroli oraz sprawozdania Wójta. Wobec tego, że w swojej opinii Komisja Rewizyjna zawarła oceny pozytywne, odnosząc się do pracy Wójta w zakresie realizacji budżetu zdaniem składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2010 rok znajduje uzasadnienie.

Następnie Pan Franciszek Borzych w imieniu Komisji Rewizyjnej, na podstawie zebranych materiałów wynikających ze sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy oraz sprawozdania finansowego za 2010 rok w tym skuteczne działania Wójta w zakresie umarzania pożyczek zaciągniętych z WFOŚiGW w latach poprzednich, wniósł o **udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2010 rok.**

Na zakończenie swojego wystąpienia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował Wójtowi Gminy – panu Zbigniewowi Szczepańskiemu za dotychczasową pracę i duże zaangażowanie przy rozwiązywaniu trudnych problemów naszej gminy.

c/ dyskusja,

Nikt nie zabierał głosu w dyskusji.

W punkcie tym Pan Przewodniczący Rady podkreślił, że materiały dotyczące Sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok Radni otrzymali na dwa tygodnie przed sesją, wobec tego mieli możliwości przeprowadzenia szczegółowej ich analizy. Była również możliwość wyjaśnienia wszelkich wątpliwości i zgłaszania pytań na posiedzeniach Komisji przed dzisiejszą sesją.

d/ podjęcie uchwały nr IX/73/2011 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok

Następnie Pan Tadeusz Leszczyński - odczytał projekt uchwały Rady Gminy w Chojnicach w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/73/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /14 głosami „za” przy obecności 14 Radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

e/ podjęcie uchwały nr IX/74/2011 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za 2010 rok

Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady projektu ww. uchwały.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/74/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /14 głosami „za” przy obecności 14 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

f/ podjęcie uchwały nr IX/75/2011 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Samodzielnej Publicznej Przychodni Wiejskiej Gminy Chojnice za 2010 rok

Projekt ww. uchwały odczytał Pan Tadeusz Leszczyński.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/75/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /14 głosami „za” przy obecności 14 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

g/ podjęcie uchwały nr IX/76/2011 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Chojnice za 2010 rok.

Prowadzący obrady zapoznał zebranych z treścią projektu ww. uchwały.

Uwag ze strony Radnych nie zgłoszono.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/76/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /14 głosami „za” przy obecności 14 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Następnie Przewodniczący Rady w imieniu własnym oraz wszystkich zebranych złożył Wójtowi serdeczne gratulacje. Wręczając kwiaty życzył Gospodarzowi Gminy dalszych sukcesów w pracy, dobrych decyzji, umiejętności pokonywania stresu i dobrej współpracy.

Osobne podziękowania skierował do Pani Skarbnik, naszego gminnego „Ministra Finansów” która to miała niewątpliwie duży wpływ na dzisiejszy sukces Wójta.

Wójt – powiedział, że rządzi Gminą od 21 lat i dziękuje wszystkim, którzy z nim współpracują. Dodał, że nie spodziewał się kolejnego „jednogłosnego” głosowania nad absolutorium. Jest Mu bardzo miło z tego powodu, tym bardziej, że prowadząc kampanię wyborczą nie wszyscy radni

Wójta popierali. Aktualnie problemów jest wiele i należy je rozwiązywać na bieżąco, ponieważ ciągle pojawiają się nowe. Stwierdził, że tak to już zazwyczaj jest, iż tam gdzie są ludzie tam są problemy. Podziękował wszystkim współpracownikom, radnym i sołtysom za wspólną pracę i pomoc w działaniu.

Od tego momentu prowadzenie Sesji przejęła Pani Danuta Łoboda – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy, gdyż Przewodniczący Rady – Pan Tadeusz Leszczyński ze względów osobistych musiał opuścić salę obrad.

Ad 5/ Podjęcie uchwały nr IX/77/2011 w sprawie użyczenia lokalu użytkowego przy ulicy Kościerskiej nr 9 w Chojnicach.

Projekt powyższej uchwały odczytała Pani Danuta Łoboda – Z-ca Przewodniczącego Rady.

Do projektu uchwały nie zgłaszano uwag.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/77/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /10 głosami „za” przy obecności 10 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 6/ Podjęcie uchwały nr IX/78/2011 w sprawie zatwierdzenia porozumienia dotyczącego zasad współpracy przy wspólnej realizacji przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia na zakup energii elektrycznej.

Z projektem powyższej uchwały zapoznał zebranych Pani Danuta Łoboda.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/78/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /10 głosami „za” przy obecności 10 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 7/ Podjęcie uchwały nr IX/79/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Pomorskiego na dofinansowanie budowy drogi nr 235 – ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości Klawkowo.

Zastępca Przewodniczący Rady Gminy odczytała kolejny projekt uchwały.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/79/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /10 głosami „za” przy obecności 10 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 8/ Podjęcie uchwały nr IX/80/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi chojnickiemu na dofinansowanie „wykonania nawierzchni bitumicznej w ciągu ulic i dróg powiatowych.”

Projekt ww. uchwały odczytał Pani Danuta Łoboda.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/80/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /10 głosami „za” przy obecności 10 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 9/ Podjęcie uchwały nr IX/81/2011 w sprawie przyznania miesięcznych diet dla sołtysów gminy Chojnice.

Kolejny projekt uchwały odczytała Z-ca Przewodniczącego Rady.

Radca Prawny Pan Edward Meyer zauważył, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2011 roku, a nie jak błędnie zawarto w projekcie 1 maja. Po skorygowaniu i przegłosowaniu zgłoszonej poprawki.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/81/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /11 głosami „za” przy obecności 11 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 10/ Podjęcie uchwały nr IX/82/2011 w sprawie trybu postępowania o udzieleniu spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy Chojnice sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.

Pani Danuta Łoboda odczytała projekt ww. uchwały.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/82/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 11/ Podjęcie uchwały nr IX/83/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok.

Zastępca Przewodniczący Rady Gminy odczytała kolejny projekt uchwały.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/83/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

12/ Podjęcie uchwały nr IX/84/2011 w sprawie zmiany uchwały nr IV/14/10 Rady Gminy w Chojnicach w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojnice.

Projekt ww. uchwały odczytał Pani Danuta Łoboda.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/84/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 13/ Podjęcie uchwały nr IX/85/2011 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej działki niezabudowanej położonej w miejscowości Charzykowy.

Kolejny projekt uchwały odczytała Z-ca Przewodniczącego Rady.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/85/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 14/ Podjęcie uchwały nr IX/86/2011 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Pawłówko.

Z projektem powyższej uchwały zapoznał zebranych Pani Danuta Łoboda.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/86/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 15/ Podjęcie uchwały nr IX/87/2011 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Lichnowy.

Zastępca Przewodniczący Rady Gminy odczytała kolejny projekt uchwały.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/87/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 16/ Podjęcie uchwały nr IX/88/2011 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy w Chojnicach nr IX/155/99 z dnia 22 października 199 roku w sprawie oddania w dzierżawę budynku w Charzykowach.

Projekt ww. uchwały odczytał Pani Danuta Łoboda.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/88/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 17/ Podjęcie uchwały nr IX/89/2011 w sprawie darowizny na rzecz Gminy Chojnice działki położonej w miejscowości Pawłowo.

Kolejny projekt uchwały odczytała Z-ca Przewodniczącego Rady.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/89/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 18/ Podjęcie uchwały nr IX/90/2011 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Swornegacie.

Z projektem powyższej uchwały zapoznał zebranych Pani Danuta Łoboda.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/90/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 19/ Podjęcie uchwały nr IX/91/2011 w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej SP Pawłowo w Silnie.

Zastępca Przewodniczący Rady Gminy odczytała kolejny projekt uchwały.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/91/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 20/ Podjęcie uchwały nr IX/92/2011 w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Silnie.

Projekt ww. uchwały odczytał Pani Danuta Łoboda.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/92/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 21/ Podjęcie uchwały nr IX/93/2011 w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Silnie.

Kolejny projekt uchwały odczytała Z-ca Przewodniczącego Rady.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/93/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 22/ Podjęcie uchwały nr IX/94/2011 w sprawie założenia Gimnazjum w Pawłowie.

Z projektem powyższej uchwały zapoznał zebranych Pani Danuta Łoboda.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/94/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 23/ Podjęcie uchwały nr IX/95/2011 w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Pawłowie.

Zastępca Przewodniczący Rady Gminy odczytała kolejny projekt uchwały.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/95/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 24/ Podjęcie uchwały nr IX/96/2011 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2011.

Projekt ww. uchwały odczytał Pani *Danuta Łoboda*.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.

Rada Gminy w Chojnicach
podjęła uchwałę nr IX/92/2011
z dnia 2 czerwca 2011 roku

- j e d n o g ł o ś n i e - /12 głosami „za” przy obecności 12 radnych/

/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 25/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielał Wójt Gminy Chojnice.

Radnemu *Jarosławowi Kurkowi* – wyjaśnił, iż Gmina przy przetargach musi stosować Prawo zamówień publicznych. Jeśli tylko to prawnie będzie możliwe uwzględnimy zgłoszone uwagi w kolejnej specyfikacji.

Radnemu Józefowi Kołakowi – odpowiedział, jeśli chodzi o obsuwanie się ziemi na skrzyżowaniach w Charzykowach, to już jest taka specyfika miejscowości usytuowanych w pagórkowatej rzeźbie terenu.

Wójt zapewnił, iż będzie rozmawiał na ten temat z Panem Marciniakiem. Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Prawdopodobnie najlepszym rozwiązaniem byłoby tutaj usytuowanie w tym piasku jakiś płyt ażurowych.

Oдноśnie plaży – ziemia na plażę nawożona jest cyklicznie, co parę lat.

Jeśli chodzi o pomost w Charzykowach przy LOK, to prowadziliśmy już korespondencję w tej sprawie.

Oдноśnie MZK Wójt – wyjaśnił, iż Prezes Sabatowski nie mógł uczestniczyć w dzisiejszej sesji za co przepraszał.

Ceny biletów wzrosną za jazdę do Charzykowa zapłacimy 4,20, ale PKS kasuje 4,70. Jednak mimo planowanej podwyżki MZK i taj jest konkurencyjną firmą.

Porozumienie między miastem, gminą, a MZK zostało podpisane do 2012 roku i precyzuje wielkość dofinansowania, czyli stawki dopłat. Dotacja miała być waloryzowana o inflację. Wiadomo jednak jak to się teraz ma do podwyżek paliwa... Dodał, że faktycznie teraz deficyt może wynieść 400 tys. złotych, bo gmina na ten rok przekazuje 280 tys. zł, jednak MZK nie powinien kasować kursów, bo w porozumieniu jest zapisana liczba kilometrów do przejechania. Nawet nie możemy zwiększyć dotacji, gdyż wiąże nas umowa. MZK może ją zerwać, ale wtedy nie będzie już miał prawa przystąpić do kolejnego przetargu. Jednak miasto może się zwrócić do samorządu gminnego o z propozycja wykupu udziałów MZK, firmy wartiej 3 mln złotych.

Ad 26/ Sprawy bieżące.

1/ Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy zapoznała Radnych z **pismem Pana Jana Wiśniewskiego z dnia 9 maja 2011 roku** o ujęcie w projekcie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chojnice, terenu działek geodezyjnych nr 45 i 46 w Doręgowicach i przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tych działek zgodnie z ich przeznaczeniem jako obszary i tereny górnicze związane z eksploatacją kruszywa naturalnego.

2/ Prowadząca obrady odczytała pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Słupsku w sprawie wybory ławników sądowych na lata 2012-2015. Powyższe wybory powinny nastąpić do końca października 2011 roku. W Gminie Chojnice

wybranych winno być 5 ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym w Chojnicach.

Ad 27/ Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Danuta Łoboda zamknęła obrady Kolejnej IX Sesji Rady Gminy w Chojnicach dziękując wszystkim za przybycie i udział w dyskusji.

Sekretarz Sesji :


Gabriela Krieger



Protokolowała :


Hanna Papierkiewicz

Przewodniczący Rady Gminy


Tadeusz Leszczyński